Navod k montazi
(motorové nastavby)

Vazeni zakaznici,

zarizeni které jste zakoupili je uréeno k montazi na horska/trekkingova i skladaci kola bez
odpruzené zadni vidlice. Odpruzeni predni vidlice, mékké gelové sedlo i gumové rucky jsou
doporuceny. Dezén plasté zadni pneumatiky musi byt souvislého vzorku (napf. Schwalbe
MARATHON GreenGuard B+RT, dostupné rozméry 20x1,75 / 24x1,75 / 26x2,00 / 28x1,75/
28x2,00 dale Rubena Cobra 26x1,9 APS-RS, RUBENA FLASH 28x1,75 APS-RS). Dalsi
rozméry plasta a to predevsim pro jizdni kola typu cruiser/chopper 24x3,00 a 26x2,125 jsou
dostupné v nabidce internetového obchodu. Pouzivame pouze znackové duse
Michelin/Schwalbe u jinych znacek muze dochazet k praskani v oblasti spoje nebo ventilku.
Nedoporuéujeme pouzivat puvodni plasté/duse na Vasem jizdnim kole a tzv. je dojezdit.
Predni plast Rubena Cobra hustime na 3,5 atm., zadni plast Schwalbe Marathon 4 az 4,5
atm. Ostatni plasté dle oznaceni vyrobce, tlak uveden na boku. Plast’ Marathon GreenGuard
je vyroben z velmi odolné smési Endurance, ktera ma vyrazné vyssi Zivotnost oproti
ostatnim plast'im jinych vyrobci. Pouzivame tedy Schwalbe Marathon jako zadni plast.
Tlak plasti jizdnich kol chopper/cruiser a skladacich kol se liSi dle modelu pouzitého plasté
(max. tlak uveden na boku plasté). Pokud pouzijeme plast' s desénem vyrazné nesouvislym
(kostkovanym), vydrzi nam podstatné krat$i dobu a také budete pocit'ovat vibrace. Vibrace
Ize utlumit kvalitnim gelovym sedlem s neoprenem a pruzinou (napf. sedlo Bravo Gel) nebo
odpruzenou sedlovkou.

Motorova nastavba je u réena k provozu na zpevnénych komunikacich (asfalt/polni
cesta), je nutné pouzivat cyklistickou prilbu z diivodu Vasi bezpec¢nosti. max. konstrukéni
rychlost za pouziti motoru na verejnych komunikacich je stanovena na 25 km/h. v souladu s
vyhlaskou MD 341/2002.

S prilozenym navodem provedete kompletni montaz motorové nastavby na jizdni
kolo. Veskeré soucasti pouzité pfi montazi je mozné dokoupit samostatné jako nahradni dil.

Motorova nastavba - obsah baleni:




Obsah baleni:

Nastavba s motorem Honda GX35 + drzakem na vidliei
jizdniho kola, 130 ¢m plynevym bowdenem s pravou 4
prstou packou a elektrickym vodiéem s vypinaéem.

kempletni osazené zavitoveé zvedaci tyée, prava aleva

Plasté dva kusy  (ChopperiCruiser pouze 1 kus plasté v baleni)

* MTE [Rubena Cobra 26x1 9 APS RS, Schywalbe Marathon 26%2 00 B+RT)

* Trekking (Rubena Flash 28x1 75 APS RS, Schwalbe Marathon 28x1,75 B+RT)

* Sklddaika (2x Schwalbe Marsthon 20x1 75 B+RT)

* Méstske kolo 24 inch. (2x Schwalbe Marathon 241 75 B+RT)

* ChopperiCruizer 1x(Kenda Flame 243 00) nebo 1x Kenda Flame 26x2 1257

2x duse (U rozméru 26 palce. dodavame Michelin, u
rozméru 28 palce. dodavame Schwalbe, pro 20 palcova
kola u sklidaé¢ek dodavame duse Rubena) u chopperu je
v baleni jen jeden kus duse 24x3,00

170 ¢m plynovy bowden je uréen pro damské ramy,
pfipadné skladacky nebo méstska kola. kde nestaéi
standardni délka bowdenu 130 cm. Jiné délky bowdendl
140/150/160/180/190 ¢m Ize objednat.

1x nahradni plynova paéka leva a to pro pripad montaze
ovladani plynu na levé fiditke jizdniho kola

1x sacek (delsi elektricky vodié + 1x nahradni faston pro
lisovaci klesté, 1x nahradni faston pro lisovani pomoci
obyé. klesti, 1x ocko)

1x saéek nahradni spojovaci material: 1x ocel. montpaka,
2x plast. mont. paka, 1x injekéni stiikaéka, 2x injekéni
jehla, lepici paska, 3x M 8x50 s ochrannou hadi¢kou, 3x M
6x60, osazeny sroub k montazi L-profilu v pripadé
kotoucove brzdy, 4x plastova krytka na matice, 4x sroub
M5, podlozka pro Mé

rychloupinaci pasky: 5x delsi pro uchyceni k ramu kola,
20x kratsi

1 litr oleje shell helix ultra 5W40

1x nalevka na vyménu oleje

1x 1del injekéni stiikaéka na vymeénu oleje v motoru
Honda GX35 { v motoru je 1 del oleje )

1x nahradni zatka k nadrice motoru HONDA GX35, jedna
se 0 houzovou zatku pri ztraté originalni zatky nadrze

1x kancelarska slozka (navody k montazi nastavby. naved
k metoru Honda GX35 v ¢J + mezinaredni naved, zaruéni
list k motoru pro servisni ukeny platny v servisnich
strediscich HONDA zahradni techniky, plastova karti¢ka
infoermujici o splnéni legislativy, reklamni vizitky a letaky
A5)




Celkovy pohled na smontovanou motorovou nastavbu:

dil 1/
dil 2/
dil 3/
dil 3a/
dil 3b
dil 3¢/

dil 3d/

Nosny duralovy U-profil

Motor Honda GX35

Matice s navarenym praporkem, dva kusy - leva i prava strana

Zavitova ty¢ M10, dva kusy - leva i prava strana

L-profil, dva kusy - leva i prava strana

Rychloupinaci sroub orientovat dle obrazku! Orientace je nutna pro pripad, Ze
by doslo k samovolného uvolnéni packy rychloupinaciho sroubu a jeho
kontaktu s vypletem kola. Tzn. pokud rychloupinaci sroub umistite do L-
profilu, tak pfi uvolnéni se packa opre o dil 3b a nedojde ke kontaktu packy
s vypletem zadniho kola.

Rychloupinaci sroub ma viastni matici, pomoci které serizujeme silu pritlaku
packy rychloupinaciho sroubu. Obdoba podsedlového rychloupinaciho
Sroubu + je zajistén dalsi samojistnou matici M6

Plastova ¢erna krytka zavitove tyée, odnimatelna.




)
H4R
/ =
vV
=R
=4 \
5 1
|
MOTOR 3
\
— ) - N

4 LOZISKO /6/
(vassrsnrrvssand ) P .
POJISTNY KROUZEK
B [— 3

PODLOZKA M8x2

N 4

-
N~/ 5

Popis osazenych soucasti z vyroby:

1/
2/

3/
4/
5/

Nosny U-profil

Tfeci valecek uloZzeny ve dvou lozZiscich SKF 6202 2RSHNR (montovano

Z vyroby)

Matice s praporkem na levé i pravé strané nosného duralového U-profilu
Spojka - bubinek (montovano z vyroby)

VlozZena trubka plnici funkci priruby /délka 25mm, pramér. 94mm/ je volné
vioZena mezi ¢tyri Srouby /M6x45/, ktere upevni motor k dilu 1/. (montovano
z vyroby)

V motoru mate z vyroby nalit olej 1dcl shell helix ultra 5W40 a malé mnozstvi benzinu

Natural 95 pro odzkouseni funkénosti. Olej pri zajizdéni vyménime po 40 km jizdy. Dalsi

vymény oleje pri béZném provozu v intervalu 10 motohodin (cca 300-400 km).




Uchyceni nastavby k zadni vidlici jizdniho kola:

Sroub M 10x150

-~ /_Rm_xom vratovy Sroub s piilkulovou hlavou a étyfhranem)
Y
B 'f -
oy
g
! .
y / =
u
\ 92 1 MOTOR /
—_ —
A=A
axialni loZisko, 2x podloZka
L
- -~ i M 10x150
: \'.I"",‘.“
I = i s . _7 o
Popis soucasti:
1/ Nosny U-profil
7/ Maly U-profil
7A/ Velka podiozka




Ndstavba je z vyroby zkompletovdna pro vétsi prehlednost a také, aby bylo patrné umisténi
jednotlivych dilti nastavby. Pro snadnéjsi montaz, mizZzeme jednotlivé dily opét rozloZit dle potreby.

Vysadime zadni/pfedni kolo a pFezujeme oba plasté ( montpaky priloZzeny: 2x plastova a 1x
ocelovd). NepouzZivejte Vase ptvodni duse. V baleni priloZzeny dvé duse Michelin nebo Schwalbe
popr. Rubena. Jako zadni plast pouzivame odolnéjsi Schwalbe Marathon GreenGuard B+RT
prislusného rozméru. Hustime na 4-4,5 atm. dle hmotnosti jezdce. Jako pfedni plast pouZijeme
Rubena Cobra nebo Rubena Flash tlak. 3,5 atm.

Zacneme s montazi dilu velké podlozky 7a/ a dilu 7. (tyto dily pro snadnéjsi montaz
demontujeme z dilu 1 duralového U-profilu. Sundame cernou plastovou krytku a povolime
samojistnou matici na sroubu M10x150 a vytahneme vratovy Sroub s pulkulovou hlavou (na Sroubu
jsou voiné navleceny podlozky a dvé axialni loZiska). Zapamatujeme si poradi, axialni loZiska jsou
v kontaktu s U-profilem dil 1.

Dily 7a/ a 7 pomoci tfi Sroubli ( M 6x55 ) namontujeme na zadni vidlici kola (priloZeny
nahradni srouby (M6x50/M6x60) pro pripad, kdy mame tloustku zadni vidlice mensi nebo vétsi a
nehodi se nam standardni délka sroubu M6x55. MizZeme upravit délku navlecené ochranné cerné
hadice, ktera je navie¢ena na 3 sroubech (zamezi kontaktu ramu vidlice se zdvitem sroubu). Délku
c¢erné hadice muzeme snadno zkratit napr. ulamovacim nozZikem. Pokud mame Sirokou zadni vidlici
kola a potrebujeme tenci sténu této ochranné c¢erné hadice, tak mame v sacku priloZzenu nahradni
tenc¢i prahlednou hadici. Prostredni otvor pro sroub vdilu 7 neni vose dilu, ale je posunui
k hornimu/doinimu okraji dilu (dle orientace dilu 7, jak se na néj divame).

V pripadé, Ze nase jizdni kolo ma spojnici (vyztuhu) mezi vidlici provrtanou, tak jako na
levém krajnim obrdzku, sundame ochranou hadici z prostfedniho sroubu a provleceme Sroub timto
otvorem ve vidlici. Ziskame tak vétsi stabilitu ndastavby.

Pokud nam v uchyceni podlozky 7A vadi ocelové lanko k zadni pfehazovaéce, mizZeme
skalpelem vyfiznout tenky pasek (predem peclivé vyméFime) v nalepené pryzi pro priichod tohoto
lanka a dotahnout dil 7A k vidlici kola. Nasledné tento prichod pro lanko promazeme vazelinou.
Dbame na to, aby se vazelina nedostala jinam nez do drazky, naneseme napf. Spickou sroubovaku!

Ukazka montaze dilu 7a/ a dilu 7 na zadni vidlici kola s moZnym uchycenim blatniku na dil 7a/ (pravy

obrazek).

Lt |

Pokud otvor ve spojnici vidlice nepouzijeme pro provileéeni stfedniho sroubu dilu 7A, tak
tento Sroub opfeme o horni stranu této vyztuhy (v tom prFipadé, mame stfedovy otvor v dilu 7a
orientovan nahoru), pro lepsi vyuZiti prostoru naviékneme tenc¢i pruhlednou hadici na stfedovy
Sroub.

V pripadé, Ze se rozhodneme k montazi blatniku a mame i v ramu zadni vidlice dostatek mista
pro blatnik a to i mezi blatnikem a nahusténym plastém, nasledné peclivé vymérime délku blatniku,
aby uvnitf nosného duralového profilu koncil cca 2-3 cm pred trecim valeckem. Blatnik poté zkratime

pilkou na Zelezo.

Na trech obrazcich vyse je provedena montaz dilu 7a/, ktery ma stfedovy Sroub orientovan

k zemi, prochazi otvorem ve spojnici vidlice a je na ném uchycen blatnik (na obrazku je pouZil
plastovy blatnik AUTHOR). Pokud montujeme blatnik, musi byt stfedovy otvor orientovan k zemi.

K uchyceni dilu 7 pouzijeme samojistné matice a nasledné provedeme hrubé

vycentrovani dilu 7 do roviny a dotahneme matice. Nedotahujeme napevno, pozdéji budeme

centrovat i s osazenym U-profilem a motorem.




SROUB

rychloupinaci

VIDLICE KOLA

;’UJ

R

Vezmeme dva dily 3C/ a prisroubujeme je na levou i pravou vidlici (jizdni kola maji na vidlici
predvrtany otvory). Otvory slouzi k uchyceni blatniku nebo nosic¢e. Tyto otvory maji zavit, ktery je
¢asto zanesen barvou, tzn. mizeme prorfiznout zavitnikem M5 nebo Sroubem M5 s Sestihrannou
hlavou. Sroub pouzijeme jako zavitnik.

K uchyceni dilu 3C/ mame na vybér ze dvou Sroubti M5 nebo M6. Jeden z nich pouZijeme,
vétsinou se jedna o otvor se zavitem M5. V pripadé kotoucové brzdy se jedna o sroub M6. Tuto
montaz provadime s vysazenym zadnim kolem, jinak se k otvoram zevnitié vidlice nedostaneme.
Srouby montujeme hlavou zevnitf vidlice ven.

Mezi L-profil (dil 3C) a vidlici kola vioZime dvé podloZzky z PVC z divodu zajisténi pruzného
kontaktu mezi L-profilem (dil 3C) a vidlici kola. Na stranu vicekolecka pfehazovacky pouZijeme
okrasny Sroub (Sroub s pllkulovou hlavou, mame na vybér dvé délky M5x25 nebo M5x30).
Standardné se pouziva délka M5x25. Pilkulova hlava Sroubu zabira méné mista v mezefe mezi
chodem retézu vicekolecka a hlavou sroubu. V pripadé, Ze hrozi kontakt Fetézu s hlavou Sroubu,
muzZeme tuto hlavu jesté castecné snizit, upilovat pilnikem. Pokud mame na vybér dva otvory na
jedné strané vidlice, tak pouZijeme horni otvor a to z diivodu vyse popsaného zamezeni kontaktu
hlavy Sroubu s retézem. Ke kontaktu dochazi u vicekolecek a to 8 nebo 9 kolecka.

U vicekolecek je velmi malo mista v prostoru mezi retézem a vidlici! Po namontovani dilu 3C
vyzkousime zda nezadrhava retéz o hlavu sroubu pri zarazeni na nejmensi kolecko.

V baleni mame srouby M 5x25 ve varianté ptlkulovd hlava a Sestihranna hlava. Sroub se
Sestihrannou hlavou se lépe a vétsi silou utahuje a hlava vydrzi vice utahovacich cykla, tzn. pokud je
to mozné, dame mu prednost pred pulkulovou hlavou. Na stranu vidlice, kde neni Fetéz (leva strana)
pouzijeme sestihrannou hlavu sroubu a na druhou stranu vidlice do prostoru vicekolecka, kde neni
tolik mista pouzijeme pulkulovou hlavu. V pripadé, Ze zde misto mame, napr. je osazeno max. 7-
kolecko nebo je prehazovacka zapouzdrena v naboji (SHIMANO NEXUS) nebo mame dvojici otvora
M5 nad sebou (pouzijeme horni otvor), tak i na této strané vidlice u retézu namontujeme sroub s
Sestihrannou hlavou. V baleni jsou priloZeny i delsi nahradni srouby M 5x30 a to ve varianté
pulkulova hlava/sestihranna hlava. Délka M 5x30 se pouziva minimalné, vétsinou se pouziva M5x25.
Osazeni je stejné jako z vyroby na dilu 3C! Tzn. osazujeme 2x gumové podloZzky mezi ram kola a dil
3C a pouzijeme i dvé samoijistné matice M5 krvté cernou krytkou.




V pripadé montazZe L-profilu (dil 3C) na kotouéovou brzdu, je postup nasledujici:

V baleni je priloZen osazeny sroub M6x40 urceny pro montaZz na kotoucovou brzdu (dvé
pryZoveé podlozky, dvé ocelové podloZky, dvé samojistné matice).

Nachystame si sroub dle obrazku a namontujeme ho namisto spodniho Sroubu drZici
kotoucovou brzdu. Poradi osazeni viz obrazek — hlava sroubu, podlozZka, dil 3C L-profil, 1x gumova
podlozka, ocelova podlozka, samojistna matice, samojistna matice u ramu vidlice, ocelova podlozZka.

Dopredu si nastavime Sroub tak, aby jeho koncova délka byla stejna jako originalni sroub
drzici kotouc¢ovou brzdu, tuto délku nastavime samojistnou matici, viz obrazek uprostied. Pokud
konec sroubu bude delsi, tak nam bude drhnout o kotou¢ brzdy. Pokud mame cely Sroub nachystany
a osazeny, tak jeho zdvit natfeme/stfikneme barvou a provedeme montaz do spodniho otvoru
kotoucové brzdy a dotahneme samojistnou matici, jako by se jednalo o hlavu Sroubu. Barva nam
zafixuje sSroub proti samovolnému povolovani.

Vezmeme zavitovou ty¢ a namontujeme ji do dili 3A (matice s navarenym praporkem),
abychom zabranili co nejmensimu poskozeni zinkové vrstvy na zvedaci zavitové tyc¢i, miZzeme pri
castecném nasroubovani sroubovice do matice aplikovat do takto vzniklého rezervoaru olej a poté
Sroubovici dosroubovat do potfebné vysky. Provedeme na pravé i levé strané (dilu 3A).

Spojime dil 7 s nosnym U-profilem dil 1 pomoci vratového sroubu M10x150. Na Sroubu
M10x150, jsou osazena dvé axialni loZiska a 4 kusy podlozZek (dvé na kazdé strané).

Nakonec prisroubujeme rychloupinacim sroubem spodni matici na zavitovou ty¢ k dilu 3C/.
Drazka v dilu 3C/ slouzi ke zvedani celého dilu 1/ a tim k odpojeni tfeciho valecku od pneumatiky.
Pokud nestaéi pro requlaci pritlaku délka drazky v dilu 3C/ pouZijeme ke zkrdceni/prodiuzeni
sroubovici. Po vymontovani rychloupinaciho Sroubu, miuZeme otacet celou Sroubovici v matici dilu
3A/ a celou délku tak seridit. ( rychloupinaci Sroub je na konci zajistén samojistnou matici M6, kterou
si doladime rychloupinaci sSroub tak, aby se nam s nim stfedni silou dobre manipulovalo. Tato matice
je zde predevsim z divodu bezpecénosti, aby nedochdzelo k samovolnému povoleni rychloupinaciho
Sroubu v prabéhu jizdy. ) Lze zakoupit ruzné délky zavitové tyce (kratsi/delsi) pokud Vam nevyhovuje
standardné dodavana délka.

Dokoncili jsme kone¢né osazeni nastavby na zadni vidlici kola a pred pevnym dotaZenim tfi
Sroubu drzicich prostiednictvim dil 7 a 7A U-profil s motorem na vidlici kola, provedeme zavére¢né
docentrovani nastavby na vidlici kola viacéi tfecimu valecku a pevné dotahneme sSrouby
( bereme ohled na nalepenou pryz dili 7 a 7A). Treci valeGek ma byt v poloze pokud mozZno
vodorovné a kolmo vici plasti (drobné odchylky nevadi). Vycentrovani se provadi poklepem
gumovym kladivem na pravou nebo levou stranu dilu 7.




Jako posledni provedeme montaz plynového bowdenu a vypinaée motoru na fFiditka. Plynové
lanko zasadime jednim koncem do Zlabku kovového valecku v motoru (miZeme si pomoci
naklepnutim lanka do drazky pomoci kladivka a Sroubovaku, pozor valecek je z kazdé strany jinak
provritan a je nutno valec¢ek spravné orientovat z diivodu zasunuti celé koncovky lanka tzv. blechy
do této drazky plynového valecku v motoru). K zamacknuti pouzijeme napr. klesté. Predtim Zlabek
promazeme olejem, netlacime lanko do drazky na sucho. POZOR cerny plast za valeckem ma
zabranu proti samovolnému vyklouznuti ,,blechy” koncovky ocelového lanka, vdle¢ek vytocime o
90°, abychom zabranu neulomili a miZeme provést osazeni naklepnuti lanka. Druhy konec tohoto
lanka zasadime do plynové packy na riditkach, kterou pFisroubujeme na riditka do prostoru za
brzdovou packu. Sundame gumovou rucku z Fiditek. Pokud to jde velmi téZzko, pouZijeme injekéni
stfikacku s mydlovou vodou a vstfikneme vodu mezi gumu (ru¢ku) a kov Friditka. Gumovou rucéku
stejnym zpusobem pred opétovnym nasazenim uvnitf namocéime. Prebyteéna voda se do 1-2 dnu
odpari a rucka bude opét pevné drzet.

Plynovou packu montujeme vétsinou nad brzdovou packu tak, aby pokud pustime plynovou
packu jsme mohli okamzité zmacknout packu brzdovou. V baleni je priloZzena i nahradni leva 4-prsta
plynova packa pro pripad, Ze se rozhodneme pro montaz na levou stranu Fiditek. Bowden k ramu
kola prichytime rychloupinaci paskou, kterou soucasné prichytime i elektricky vodic¢ a kostrici vodi¢
od vypinace motoru, ktery mame namontovan na riditkach. Vodi¢ ze spinace napojime na prisiusny
vodi¢ od motoru a kostfici vodi¢ prisroubujeme na motor (na skladé jsou téZz bovdeny délky
130/140/150/160/170/180/190 cm - Ize je zdarma vyménit — pro vyménu zaslete nevyhovujici bowden.

Plynové lanko v bowdenu nesmi nikde zadrhdvat, musi se plynule vracet. Pokud tomu tak
neni, provedeme naolejovani v prostoru stelovaciho sroubu u motoru, kterym lanko prochazi. Popr.
Stelovaci sroub povolime (dvé matice) a poté v jiné poloze opét dotahneme.

Také mizeme vyhnout ocelové lanko pomoci klesti v prostoru mezi stelovacim Sroubem na
motoru a valeckem, ve kterém je prostréena koncovka lanka (tzv. blecha). Tim se muizZe zlepsil
priachod (zadrhavani) ocelového lanka uvnitf Stelovaciho sroubu. Dovnitfé Stelovaciho sSroubu
muzZeme natlacit silikonovou vazelinu. U nastavby je vazelina uvnitf stelovaciho sroubu z vyroby.

Spinacé-tlacitko v poloze OFF-zamacéknuto, poloha ON-vymaéknuto, muZeme startovat.

POZOR: pred prvnim nastartovanim motoru, viastni ndastavbu zvednéte a zafixujte v horni poloze
rychloupinacim sSroubem tak, aby treci vadlecek nebyl v kontaktu s pneumatikou. Pro pripad, Ze
bychom neméli sefizeny volnobéh motoru a mohlo by dojit k samovolnému pohybu kola. V pripadé,
Ze motor nelze nastartovat, miZzeme rozpojit vodi¢ od vypina¢ée ON/OFF u motoru a pokusit se motor
opét nastartovat. V pripadé, Ze motor naskoci je problém ve vypinaci, ktery je vyskratovan v poloze
OFF, i kdyZ je pfepnut na ON. V tomto pripadé staéi vypinac¢ zaslat a bude Vam vyménén.

Serizeni plynového lanka - pokud je to nutné, provedeme regulacnim sroubem na plynové pacce na
Fiditkach nebo stelovacim sroubu motoru. VolnobéZné otaéky motoru muzeme seridit drobnym Sroubkem na
téle motoru, patrno po sejmuti ¢erného krytu vzduchového (molitanového) filtru. Nastavba nepotfebuje
zvlastni adrzbu. Pouze vZdy pred jizdou zkontrolujeme, zda nedoslo k posunuti (vyoseni tfeciho valecku,
popr. k uvolnéni Sroubl upevriujicich ndstavbu kramu kola). S uvolnénou ndstavbou neni mozné
pokracovat v jizdé!

Olej v motoru je doporu¢eno ménit po 10 motohodinach (cca 300-400 km). Dopinit olej az po
vnéjsi okraj plniciho otvoru dle prirucky HONDA! POZOR: hladina oleje saha aZz po vnéjsi okraj
plniciho hrdla, cozZ je méfeno za predpokladu, Ze motor stoji v roviné (jakoby stoji na roviné ¢ernym
plastem pod nadrzi motoru). Pokud motor namontujeme na kolo orientovany zesikma, musime pri
dolévani oleje kolo s motorem zvednout do pomysiné roviny motoru a olej dolit. Motor poté mize
pracovat v jakékoli poloze, dochazi k mazani olejovou mlhou, kterou vytvari vrtulka v olejové
nadrzce. Mnozstvi oleje u modelu GX35 je 0,1 litru. Pri pouZiti oleje Shell Helix ultra 5W40 miZeme
jezdit i pfi venkovni tep. —10 C. Pro dopinéni oleje pouZijte 1 dcl injekéni stfikacku. Nedavame vice
ani mené oleje, v obou pripadech muze dojit k poSkozeni motoru!

Jedenkrat rocné nebo pri vyssSi hluénosti loZisek v nastavbé (osazeny dva kusy) nebo
pri_casté jizdé za desté muZete hodinafskym plochym Sroubovackem vyloupnout cerné
krytky loZisek a prekontrolovat mnoZstvi vazeliny v loZiscich. V pripadé nedostatku vazelinu
docpat napr. (plastické mazivo Moqul LV 2-3). Staéi vyloupnout jen jednu cernou krytku u
kazdého loZiska.




